КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
РОВНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24.10.2011г.                             с. Ровное                                               №23-55р.

О внесении изменений в решение

от 29.12.2010г. №11-27р

«О бюджете Ровненского сельсовета

на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации Ровненского сельсовета Е.В. Золотаревой, руководствуясь Уставом Ровненского сельсовета,  Ровненский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

         1. Внести  в  решение от 29.12.2010г. № 11-27р. «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011год и плановый период 2012 – 2013 годов» следующее изменение:

1.1. пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«Статья 1. Основные параметры бюджета сельсовета

1. Утвердить основные параметры бюджета Ровненского сельсовета  (далее – местный бюджет) на 2011год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 6016151,60 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6164599,28 рублей;»

1.2. В пункте  3 статьи 10 после слов «бюджета сельсовета в 2011,2012, 2013 годах» добавить слова «согласно приложению №5»;

1.3. Добавить к решению от 29.12.2010г №11-27р. «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011год и плановый период 2012 – 2013 годов»   приложение №5 согласно приложению №1 к настоящему решению.

1.4. Приложения №2,3,4  к решению от 29.12.2010г №11-27р. «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011год и плановый период 2012 – 2013 годов»   изложить в новой редакции согласно приложениям  №2,3,4  к настоящему решению.

2. Контроль над исполнением данного Решения возложить на гл. бухгалтера администрации Ровненского сельсовета -  Золотареву Е.В.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ровненские новости».

Глава сельсовета                                                                          В.Ф. Никулин
                                                                                   Приложение   № 1 к Решению № 23-55р

                                                                                   от  24.10.2011г.  «О внесении изменений в

                                                                                      решение от 29.12.2010г. №11-27р

 «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»

Приложение   №5 к Решению № 11-27р  от 29.12.2010г.  «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»
Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2011 году и плановом периоде 2012-2013 годов

(руб.)

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета
	2011

год
	2012 год
	2013 год

	1
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	09101050000000000600
	148 447,68
	-
	-

	Всего
	148 447,68
	-
	-

                                                                                                                                                                 Приложение   №2  к Решению № 23-55р.  от

                                                                         24.10.2011г. «О внесении изменений в

                                                                                    решение от 29.12.2010г. №11-27р

 «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»

Приложение   №2  к Решению № 11-27р  от 29.12.2010г.  «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  РОВНЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

на 2011 г. и плановый период 2012-2013гг.
                                                                                                                                                                                          (руб.)

	№строки
	Код администратора
	Код группы

	Код  подгруппы
	Код статьи

	Код  подстатьи
	Код элемента
	Код подвида доходов
	Код экономичес.

классификации
	Наименование
	сумма

2011г.
	сумма

2012г.
	сумма

2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	816
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы собственные
	726 000
	700000
	700000

	1
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на доходы
	229000
	130000
	130000

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	225 000
	130000
	130000

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	2000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	4 000

	2
	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	110
	Налог на совокупный доход
	90 000
	100000
	100000

	182
	1
	05
	03
	000
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	90 000
	100000
	100000

	3
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	Налоги на имущество
	10 000
	70000
	70000

	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	000
	Налог на имущество физических лиц
	10 000
	70000
	70000

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый   по ставкам,применяемым  к обьектам  налогообложения расположенным в границах поселений
	10 000
	70000
	70000

	4
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	000
	Земельный налог
	257 000
	200000
	200000

	182
	1
	06
	06
	013
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 1 пункта 1 ст 394 НК РФ
	250 000
	200000
	200000

	182
	1
	06
	06
	013
	10
	2000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 1 пункта 1 ст 394 НК РФ
	2 000

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 2 пункта 1 ст 394 НК РФ
	4 000

	182
	1
	06
	06
	023
	10
	3000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии  с подп. 2 пункта 1 ст 394 НК РФ
	1 000

	5
	816
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	71 000
	100000
	100000

	6
	816
	1
	11
	09
	045
	10
	0000
	120
	Прочие поступление от использования имущества мун.собственности
	71 000
	100000
	100000

	7
	162
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы получаемые в виде арендной  платы за земельные участки,  и поступления от продажи право на заключение договоров аренды земельных участков
	68 000
	100000
	100000

	8
	162
	1
	14
	06
	014
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков
	1 000
	-
	-

	9
	816
	2
	02
	03
	024
	10
	4301
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  из средств краевого бюджета
	639 300
	641700
	641700

	10
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты
	695 600
	695600
	695600

	11
	816
	2
	02
	049
	99
	10
	8301
	151
	Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов  на повышение размеров  оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих  иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 июня 2011 года на 6,5 процента
	41600
	-
	-

	12
	816
	2
	02
	049
	99
	10
	8401
	151
	Субсидии на частичное финансирование (возмещение) расходов  на повышение размеров  оплаты труда работников бюджетной сферы края, за исключением депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих  иные муниципальные должности, и муниципальных служащих с 1 апреля  2011 года на 6,5 процента
	22000
	-
	-

	13
	816
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	57 800
	58800
	58800

	14
	816
	2
	02
	01
	001
	10
	0101
	151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  из средств районного бюджета(ФФП)
	2627100
	2624700
	2624700

	15
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Субвенции на создание и содержание  административных комиссий
	2100
	2100
	2100

	16
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	5001
	151
	Субсидия на приобретение  передвижных пожарных комплексов
	130000
	-
	-

	17
	816
	2
	02
	04
	999
	10
	5002
	151
	Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	75050
	-
	-

	18
	816
	2
	19
	050
	00
	10
	0000
	151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	33741,60
	-
	-

	19
	816
	2
	02
	049
	99
	10
	3801
	151
	Субсидии на государственную поддержку  действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства
	500 000,00
	-
	-

	20
	816
	2
	02
	049
	99
	10
	6807
	151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	465 860,00
	-
	-

	ВСЕГО доходов
	6016151,60
	4722900
	4722900

                                                                                Приложение   №3  к Решению № 23-55р.от

                                                                         24.10.2011г. «О внесении изменений в

                                                                                    решение от 29.12.2010г. №11-27р

 «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»

Приложение   №3 к Решению № 11-27р  от 29.12.2010г.  «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»
Распределение расходов бюджета Ровненского сельсовета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2011и плановый период 2012-2013гг

 (руб.)

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

2011г.
	Сумма

2012г.
	Сумма

2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1884167,5
	1842820
	1842820

	1.1
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования (глава муниципального образования)
	0102
	0020300
	500
	331 642,56
	338342
	338342

	1.2
	Центральный аппарат
	0104
	0020460
	500
	1529 957,44
	1481658
	1481658

	1.3
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	0104
	9210271
	500
	2100
	2100
	2100

	1.4
	Резервные фонды
	0111
	0700500
	013
	20467,5
	20720
	20720

	2
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0029900
	001
	651 175,79
	400000
	400000

	3
	Национальная   оборона
	0203
	0013600
	500
	57800
	58800
	58800

	3.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	57800
	58800
	58800

	4
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	0000000
	000
	215302,50
	10000
	10000

	4.1
	Субсидия на приобретение  передвижных пожарных комплексов
	0310
	5227201
	500
	130000
	-
	-

	4.2
	Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	5227202
	500
	75050
	-
	-

	4.3
	Софинансирование к КЦП обеспечение пожарной безопасности
	0310
	9227200
	500
	10252,50
	10000
	10000

	5
	Благоустройство, ЖКХ
	0503
	6000000
	500
	494 140,32
	571200
	571200

	5.1
	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	311000
	310000
	310000

	5.2
	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	500
	99 665,55
	120000
	120000

	5.3
	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	-
	120000
	120000

	5.4
	Благоустройство
	0503
	6000500
	500
	83 474,77
	21200
	21200

	6
	Культура( МУК Ровненский СКИФСДЦ)
	0801
	4409900
	001
	1823405,17
	1813000
	1813000

	7
	Субсидии на государственную поддержку  действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства
	1102
	5226701
	012
	500 000
	-
	-

	8
	Софинансирование на государственную поддержку  действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства
	1102
	9226701
	012
	12 500
	-
	-

	9
	Субсидия на приобретение и установку систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения,  тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры
	0801
	5220443
	001
	33 741,60
	-
	-

	10
	Софинансирование по программе на установку систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения,  тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры
	0801
	9220443
	001
	8 435,40
	-
	-

	11
	Пенсии и пособие выплачиваемые организ. Сектора гос. управления
	1001
	4910100
	005
	-
	12000
	12000

	12
	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210600
	017
	15080
	15080
	15080

	13
	Подготовка и организация населения к действиям по выявлению и пресечению фактов  экстремизма и терроризма
	0309
	2190100
	500
	3 000
	-
	-

	14
	Субсидия на финансирование расходов  местного бюджета связанных с соблюдением  требований действующего законодательства
	0113
	5225107
	500
	465 860
	-
	-

	15
	Софинансирование на   финансирование расходов  местного бюджета связанных с соблюдением  требований действующего законодательства
	0113
	9225107
	500
	4 658,60
	-
	-

	Итого

	6164 599,28
	4722900
	4722900

                                                                                Приложение   №4  к Решению № 23-55р.  от

                                                                         24.10.2011г. «О внесении изменений в

                                                                                    решение от 29.12.2010г. №11-27р

 «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»

 Приложение   № 4 к Решению № 11-27р  от 29.12.2010г.  «О бюджете Ровненского сельсовета на 2011 и плановый период 2012-2013гг.»
Распределение расходов  бюджета Ровненского сельсовета по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

на 2011г. и плановый период  2012- 2013гг.

                                    (руб.)

	№ строки
	Код ведомства
	Наименование  главного распорядителя
	Раздел-подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	Сумма на 2011г.
	Сумма на 2012г.
	Сумма на 2013г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	816
	Администрация Ровненского сельсовета
	0000
	0000000
	000
	1884167,5
	1842820
	1842820

	2

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования (глава муниципального образования)
	0102
	0020300
	500
	331 642,56
	338342
	338342

	3

	Центральный аппарат
	0104
	0020460
	500
	1529 957,44
	1481658
	1481658

	4

	Обеспечение деятельности административных комиссий
	0104
	9210271
	500
	2100
	2100
	2100

	5

	Резервные фонды
	0111
	0700500
	013
	20467,5
	20720
	20720

	6

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0029900
	001
	651175,79
	400000
	400000

	7

	Национальная   оборона
	0203
	0013600
	500
	57800
	58800
	58800

	8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	500
	57800
	58800
	58800

	9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0310
	0000000
	000
	215302,50
	10000
	10000

	10

	Субсидия на приобретение  передвижных пожарных комплексов
	0310
	5227201
	500
	130000
	-
	-

	11

	Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	5227202
	500
	75050
	-
	-

	12

	Софинансирование к КЦП обеспечение пожарной безопасности
	0310
	9227200
	500
	10252,50
	10000
	10000

	13

	Благоустройство, ЖКХ
	0503
	6000000
	500
	494140,32
	571200
	571200

	14

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	500
	311000
	310000
	310000

	15

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	500
	99 665,55
	120000
	120000

	16

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	500
	-
	120000
	120000

	17

	Благоустройство
	0503
	6000500
	500
	83 474,77
	21200
	21200

	18

	Культура( МУК Ровненский СКИФСДЦ)
	0801
	4409900
	001
	1823405,17
	1813000
	1813000

	19

	Субсидии на государственную поддержку  действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства
	1102
	5226701
	012
	500 000
	-
	-

	20

	Софинансирование на государственную поддержку  действующих и вновь создаваемых спортивных клубов по месту жительства
	1102
	9226701
	012
	12 500
	-
	-

	21

	Субсидия на приобретение и установку систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения,  тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры
	0801
	5220443
	001
	33 741,60
	-
	-

	22

	Софинансирование по программе на установку систем охранно-пожарной сигнализации и оповещения,  тревожной кнопки для муниципальных учреждений культуры
	0801
	9220443
	001
	8 435,40
	-
	-

	23

	Пенсии и пособие выплачиваемые организ. Сектора гос. управления
	1001
	4910100
	005
	-
	12000
	12000

	24

	Межбюджетные трансферты
	1104
	5210600
	017
	15080
	15080
	15080

	25

	Подготовка и организация населения к действиям по выявлению и пресечению фактов  экстремизма и терроризма
	0309
	2190100
	500
	3 000
	-
	-

	26

	Субсидия на финансирование расходов  местного бюджета связанных с соблюдением  требований действующего законодательства
	0113
	5225107
	500
	465 860
	-
	-

	27

	Софинансирование на   финансирование расходов  местного бюджета связанных с соблюдением  требований действующего законодательства
	0113
	9225107
	500
	4 658,60
	-
	-

	Итого

	6164599,28
	4722900
	4722900